

هومن جعفری

روزنامه‌نگار ورزشی

## عملیات پس گرفتن صدر

هفته چهارم لیگ برتر برای یحیی و شاگردانش، شیرین‌تر از چیزی تمام شد که انتظارش را داشتند. آنها در طول هفته‌های گذشته، فشار سنگینی را تحمل کردند اما خیلی زود به جایی رسیدند که یک سال از آن فاصله داشتند؛ صدر جدول!

شکست سپاهان مقابل فولاد و توقف استقلال مقابل نفت مسجد سلیمان، کمک کرد تا سرخ‌پوشان با دو گل به صدر برگردند. اگر یحیی چراغ جادو داشت و می‌خواست آرزوهایش را برای این هفته توسط غول چراغ عملی کند هم نمی‌توانست چنین هفته شیرینی را تصور کند.

هم سپاهان بیازد، هم استقلال نبرد، هم پرسپولیس به پیروزی برسد، هم کلین شیت‌ها ادامه یابد، هم لوکادیا گل بزند، هم پورعلی گنجی، بعد از مدت‌ها بازی نکردن، در نخستین مسابقه رسمی خود درخشان ظاهر شود و هم اینکه در روز حضور باتوان هوادار، خاطره خوبی به آنها هدیه شود. پرسپولیس به شیوه‌ای عجیب، به همه اینها دست یافت! حتی غول چراغ هم نمی‌توانست اینها را برای یحیی عملی کند اما همه اینها رقم خورد.

تیم یحیی هنوز هم ایرادهای خودش را دارد اما بگویید کدام تیم تا امروز، بی‌عیب و نقص بوده؟ طبیعی است که در هفته چهارم لیگ برتر هم هنوز ظرفیت تیم‌ها حد اکثری نشده باشد.

بزرگترین دستاورد این فصل یحیی، بازگشت ثبات و آرامش و امنیت به دروازه بود. چهار بازی، بدون شکست و بدون گل خوردگی، آمار قهرمان‌سازی است. اگر شک دارید از فرهاد مجیدی بپرسید. نباختن و گل نخوردن، بی‌اندازه ارزش دارد و یحیی به فرمول رسیدن به این خواسته‌ها دست یافته. ببینیم آنها با حضور دیاباته تازه وارد، چقدر بر قدرت خط آتش خود خواهند افزود.

## اختلاف نظر هواداران و سرمربی پرسپولیس بزن زیر توپ، تزن زیر توپ!

سعید زاهدیان

روزنامه‌نگار ورزشی

پرسپولیس مقابل صنعت نفت تقریباً در اغلب پست‌ها عملکرد خوبی داشت اما یک مسأله در فصل جدید هواداران را ترسانده و نمی‌دانند چطور با استراتژی یحیی کنار بیایند. سیستم بازی پرسپولیس برای فصل جدید، بازسازی از انتهای زمین و همکاری دفاع و دروازه‌بان است. این موضوع در اغلب تیم‌های دنیا باب شده و مربیان نمی‌پذیرند که دفاع یا دروازه‌بان زیر توپ بزنند و مالکیت توپ را ۵۰-۵۰ کنند. در چنین مدلی، تیم‌ها از دروازه‌بان‌هایی استفاده می‌کنند که قدرت بازیخوانی دارند و برای بازی با یا ضعف ندارند. یکی از مشکلات اساسی پرسپولیس در لیگ بیست و یکم، ضعف مفرط حامد لک در

## کلاس تمام‌کنندگی لوکادیا

سام ستارزاده

روزنامه‌نگار ورزشی

تحت فشار را از خود نشان داده بود، حتی در روزهایی که قرمزها توان جذب مهاجم جدید را نداشتند، اعتماد یحیی گل محمدی را جلب نمی‌کرد. دو سال پس از تجربه ناموفق خرید آنتونی استوکس، پرسپولیس‌ها دوباره شروع به تقویت خط آتش خود با افزودن یک مهره خارجی معتبر به ارتش سرخ کردند. یورگن لوکادیا، همبازی سابق علیرضا جهانبخش، یکی از معدود بازیکن‌هایی است که از لیگ معتبری همچون بوندس لیگا یا به فوتبال

کشورمان گذاشته؛ آن هم در فصلی که سابقه گلزنی مقابل بایرن مونیخ و بوروسیا دورتموند را دارد. لوکادیا پیش از پیوستن به پرسپولیس حدود سه ماه در شرایط بازی قرار نگرفته بود و هنوز هم به مرز آمادگی جسمانی نرسیده؛ اما تویی که در ورزشگاه آزادی و تحت فشار خط دفاع نفت به قفس توری احسان مرادیان چسباند، یک کلاس درس بزرگ برای اکثر مهاجمین لیگ بود. لوکادیای هلندی با وجود این که وزنش

هنوز به مقدار ایده‌آل نرسیده، اما در مدت کم حضورش در ارتش سرخ، بازی تک ضرب و هوشمندانه خود را به رخ فوتبال ایران کشیده است. لوکادیا برای هر کنترل توپ در محوطه جریمه حریف، طرح و برنامه ویژه‌ای دارد؛ نظیر تویی که با بیرون پا کنترل کرد تا آن را برای زدن ضربه نهایی آماده‌سازد. یکی از نقاط ضعف اکثر مهاجمین داخلی فونبالمان این است که بهترین موقعیت‌های گلزنی را با کنترل‌های فکر

نشده و تکل‌های نابجا می‌سوزانند. برخلاف این مهاجمین، لوکادیای هلندی فاصله زیاد خود با تویی که از علی نعمتی به او رسید را با کنترل دقیقش جبران کرد و دو مدافع طلایی‌پوش را به این صورت از صحنه بازی محو کرد. داشتن مهاجمی در سطح لوکادیا، به احتمال بالا حسرت بسیاری از لیگ‌برتری‌های امسال خواهد بود؛ مهاجمی که هر حرکتش می‌تواند برای بازیکنان هجومی لیگ کم‌گل ما آموزنده باشد.

## نتایج خوب تیم گل محمدی به معنی رسیدن به فرم آرمانی نیست

# پرسپولیس علیه آمار

آرمین ساروخانیان

روزنامه‌نگار

بازی با صنعت نفت آبادان یا دو اتفاق امیدوارکننده برای پرسپولیس به پایان رسید؛ اولین صدرنشینی فصل و اولین گل لوکادیا.

پرسپولیس فصل را با دو مساوی شروع کرد و انتظار نداشت به این زودی به صدر جدول برسد. از طرف دیگر لوکادیا در بازی با آلومینیوم اراک اضافه وزن داشت و به نظر نمی‌رسید که به این زودی برای تیم مؤثر باشد.

این برد و صدرنشینی فشار را از روی گل محمدی برداشت و حالا پرسپولیس لیگ را با روحیه بهتری ادامه می‌دهد، ولی این برتری دور بر صفر به معنی این نیست که تیم یحیی به فرم آرمانی رسیده. طالب ریکانی، کاپیتان صنعت نفت تحلیل واقع‌گرایانه‌ای از این بازی داشت و گفت: «پرسپولیس فقط دو موقعیت داشت که هر دو به گل تبدیل شد. اگر گل دوم زده نمی‌شد، قطعاً بازی را مساوی می‌کردیم.»

آمار بعد از بازی هم نشان می‌داد که موقعیت‌های میهمان کیفیت بهتری داشته. به گزارش متریکا، امید گل صنعت



نفت در این بازی ۱/۱۳ بود، در حالی که این عدد برای پرسپولیس ۷/۵٪ محاسبه شده است.

پرسپولیس تنها تیم بدون گل خورده این فصل است و گفته می‌شود که بعد از قهرمانی فصل گذشته استقلال، گل محمدی این بار می‌خواهد با تکیه بر استحکام دفاعی تیمش به قهرمانی برسد. او بعد از بازی در تأیید این رویکرد گفت: «وقتی در ۴ بازی گل نمی‌خورید واقعاً حس خیلی خوبی است. این روند می‌تواند به ما خیلی کمک کند. گل نخوردن می‌تواند تضمین قهرمانی باشد.»

البته این گل نخوردن به معنی تأیید عملکرد خط دفاع پرسپولیس نیست. صنعت نفت ۱۳ ضربه به سمت دروازه داشت که یکی از آنها هم در چهارچوب بود و بدون درخشش بیرانوند، چنین آماری به دست نمی‌آمد. گل محمدی هم بعد از بازی به این موضوع اعتراف کرد: «در این بازی دو سه موقعیت به حریف دادیم اما عملکرد بیرانوند در این صحنه‌ها خیلی خوب بود. نشان داد کیفیت بالایی دارد و بدون شک در جام جهانی باید نفر اول تیم ملی ما باشد.» فعلاً چهار هفته از شروع لیگ برتر گذشته و هنوز زود است که درباره پرسپولیس قضاوت دقیقی داشت. ولی لوکادیا در همین بازی نشان داد که شم گلزنی خوبی دارد و با رسیدن به آمادگی کامل، تمام‌کننده درجه یکی خواهد بود. اضافه شدن شیخ دیاباته هم دست گل محمدی را برای اجرای نقشه متفاوتی در حمله باز می‌گذارد. در فاز دفاع اما آمار فعلی شاید کمی فریبنده باشد و باید دید ترکیب فعلی مدافعان در بازی‌های سخت‌تر چه عملکردی خواهد داشت.

بازسازی از عقب زمین هنوز هماهنگی کاملی بین دفاع و دروازه‌بان پرسپولیس وجود ندارد و گاهی تلاش برای بازسازی منجر به لو رفتن توپ می‌شود و رقبا با پرس کردن پرسپولیس در پی گرفتن توپ در منطقه خطر هستند تا از این فرصت برای ضربه زدن به پرسپولیس استفاده کنند. از یک سو دفاع و دروازه‌بان پرسپولیس باید طبق خواسته مربی به یکدیگر پاس بدهند تا توپ را به هافبک‌ها برسانند و از سوی دیگر هواداران پرسپولیس که تا امروز چنین مدلی را تجربه نکرده‌اند، هر بازی اضطراب و استرس بالایی را تجربه می‌کنند. فعلاً پرسپولیس با این شیوه گل نخورده اما باید دید که با اولین اشتباه، بازهم یحیی می‌تواند این سیستم را ادامه دهد یا به شدت مدافعان و دروازه‌بان این تیم برای دور کردن توپ از محوطه جریمه توسط هواداران نگران تحت فشار قرار می‌گیرند؟

بازی با یا بود. او اشتباهات فاحشی داشت و گاهی هواداران را اصطلاحاً تا مرز سکنه پیش می‌برد. این فصل با حضور بیرانوند، یحیی تأکید زیادی به همکاری دفاع و دروازه‌بان دارد و از بیرانوند خواسته که فضای پشت مدافعان را مثل یک سوئیچر جمع کند و هرگاه که مالک توپ می‌شود، بدون زیر توپ زدن، با مدافعان پاسکاری کند.

بیرانوند با اینکه بهترین دروازه‌بان فعلی لیگ محسوب می‌شود و بازی با پای نسبتاً خوبی دارد اما هواداران هنوز این فلسفه بازی را درک نکرده‌اند و از بیرو انتظار دارند که خیال آنها را با زدن زیر توپ راحت کند اما دروازه‌بان پرسپولیس باید خواسته یحیی گل محمدی را بی‌توجه به استرس و فشار هواداران انجام دهد. مدافعان و دروازه‌بان پرسپولیس تا اینجای لیگ اشتباه فاحشی نداشتند و بیرانوند هم عملکرد خوبی داشته اما در زمینه

## گل نخور، رکورد بشکن و قهرمان شو

مرتضی پورعلی‌گنجی با سایر بازیکنان، کار را تمام کنند. حالا کد رمز موفقیت یحیی گل محمدی تغییر کرده؛ او که در این فصل، جمله عجیبی به زبان آورد و گفت: «ما نمی‌توانیم همیشه برنده باشیم»، حالا روی درخشش بیرانوند حساب ویژه‌ای باز کرده و می‌خواهد با کمک او، گل نخورد و رکورد گل نخوردن را بشکنند. این تنها راز و رمزی است که قهرمانی در لیگ ایران را تضمین می‌کند. هر تیمی دفاع و دروازه‌بان بهتری داشته باشد، کمتر گل بخورد و حواسش به مهاجمان حریف باشد، قهرمان خواهد شد.

هافبک‌های چند ده میلیارد تومانی این تیم، هیچ معجزه‌ای رقم نمی‌زنند، به گل دوم رسید و سه امتیاز را به خانه برد. اما نکته مهم‌تر، حفظ سنگر بود. آنها با عملکرد درخشان علیرضا بیرانوند، در این بازی گل نخوردند؛ درست مثل سه بازی گذشته که دروازه تیم تا آستانه فروپاشی رفت ولی در نهایت حفظ شد. آنجا بیرانوند آماده و پرتانگیزه ایستاده که با دستان طلایی خود، دو فرصت عالی را از نفتی‌ها گرفت و گرنه آنها می‌توانستند با استفاده از ضعف مفرط مدافعان تیم و عدم هماهنگی بین

یونس علیراده

روزنامه‌نگار ورزشی

پرسپولیس گل زد، بازی را برد و صنعت نفت را با دست خالی به رختکن فرستاد. چند روزی هم از این بازی گذشته و همه چیز در موردش گفته شده است اما باید از زاویه دیگری، بازی را ببینیم. پرسپولیس چطور برنده شد؟ در واقع این تیم گل اول را به موقع زد، از حمایت هوادارانش بهره برد و علی‌رغم بازی پراشتباهی که در نیمه دوم داشت و به وضوح مشخص بود

پرسپولیس به تنهایی در صدر جدول تیم‌هایی هست که بازیکنان حریف مقابل این تیم به اشتباه گل به خودی زده‌اند. در این لیست پرسپولیس با ۲۷ سود از گل به خودی در صدر قرار گرفته. این نشان می‌دهد که سرخ‌ها برای رسیدن به دروازه رقبا روی اشتباهات حریفان حساب ویژه‌ای باز می‌کنند و از آن نهایت استفاده را می‌برند. تیمی که اشتباه رقبا برایش یک تاکتیک ویژه برای رسیدن به گل و پیروزی محسوب می‌شود.

## در انتظار اشتباه دیگران

ایمان شیرازی

روزنامه‌نگار ورزشی

موتور پرسپولیس آرام آرام روشن شده و گرم می‌شود. پرسپولیس‌ها پس از اینکه ۲ هفته ابتدایی فصل را با مساوی آغاز کردند حالا با برد در هفته سوم و چهارم با ۸ امتیاز به لطف تفاضل گل بهتر نسبت به فولاد در رده اول جدول لیگ بیست و دوم قرار گرفته‌اند. برد برابر نفت آبادان در تهران ادامه مسیر رو به پیشرفت آنها بود. در این بازی لوکادیا ستاره هلندی



علیرضا بیرانوند در برابر نفت آبادان به روند کلین شیت‌های این فصل خود ادامه داد و برای چهارمین بازی پیاپی دروازه خود را بسته نگاه داشت. او تا پیش از این بازی در ۶ تقابل خود برابر نفت صاحب ۴ برد، یک تساوی و یک شکست بود که بار بد هفته چهارم پنجمین برد خود را ثبت کرد.



احسان مرادیان گل زدن آبادان با پذیرش ۹ گل مقابل پرسپولیس بیشترین گل خورده برابر یک حریف را مقابل سرخ‌ها ثبت کرده. گل پراشتباه آبادانی‌ها در بازی هفته چهارم یا اشتباه خود. پایه گذار گل اول شد و با ۲ گلی که دریافت کرد، این رکورد منفی را دورقمی نمود و به عدد ۱۱ رساند.



نفت آبادان در طول تاریخ حیات خود در فوتبال ایران بیشترین شکست را برابر پرسپولیس با ۱۵ باخت ثبت کرده. برد هفته چهارم پرسپولیس این رکورد منفی آبادانی‌ها را افزایش داد تا صنعت نفت با ۱۶ باخت کم‌اگان بیشترین باخت برابر یک تیم را مقابل پرسپولیس تجربه کرده باشد.



پرسپولیس در طول تاریخ نبردهای خانگی خود در برابر نفت آبادان هیچ شکستی را برابر آبادانی‌ها تجربه نکرده بود. سرخ‌ها در ۱۱ بازی به مصاف حریف رفته بودند که ۱۰ برد و تنها یک تساوی حاصل کار آنها بود. با برد این هفته سرخ‌ها رکورد جذاب نباختن خانگی برابر نفت را افزایش دادند.